2 朱祥 境内自然人  65,897,920  12.38%

3 陈卫东 境内自然人  14,182,400  2.66%

4 陆军 境内自然人  10,700,800  2.01%

5 全国社保基金一一六组合 基金、理财产品等  7,253,593  1.36%

6 邵国柱 境内自然人  6,523,680  1.23%

7
中央汇金资产管理有限责任公

司

国有法人  6,436,000  1.21%

8 徐永华 境内自然人  4,914,453  0.92%

9 顾义明 境内自然人  4,836,480  0.91%

10 王军 境内自然人  4,352,000  0.82%

合计 324,777,326 61.00%

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）

1 亿威投资  199,680,000  31.84%

2 朱祥  65,041,420  10.37%

3 陈卫东 14,182,400 2.26%

4 安徽中安资本投资基金有限公司 11,820,330 1.89%

5 陆军 10,700,800 1.71%

6 西藏自治区投资有限公司 9,456,264 1.51%

7 全国社保基金一一六组合 7,253,593 1.16%

8 邵国柱 6,523,680 1.04%

15

9 诺安基金-兴业证券-南京双安资产管理有限公司 6,493,305 1.04%

10 中央汇金资产管理有限公司 6,436,000 1.03%

合计 337,587,792 53.85%

本次发行前，公司股份总数为 532,480,000 股，亿威投资持有发行人 199,680,000

股股份，占发行人股本总额的 37.50%，为发行人控股股东。方铿先生为发行人股东

亿威投资的实际控制人，亦为发行人的实际控制人。

本次非公开发行完成后，公司股份总数增加至 627,042,647 股，亿威投资持有

发行人 199,680,000 股股份，占发行人股本总额的 31.84%，仍为发行人控股股东。

方铿先生为发行人股东亿威投资的实际控制人，亦为发行人的实际控制人。因此，

本次发行不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结

构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 42,550,957 7.99% 137,113,604 21.87%

二、无限售条件股份 489,929,043 92.01% 489,929,043 78.13%

三、股份总额 532,480,000 100.00% 627,042,647 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 1,180,760,390.56 元，对公司总

资产和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产和净资产将相应增加，公司净资产、营运

资本将有大规模增加，同时资产负债率有明显降低，流动比率与速动比率将显著提

高。本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营

能力。

本次发行对公司截至 2016 年 6 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

16

单位：万元

项  目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 213,152.60  331,228.64   118,076.04  55.40%

所有者权益 180,134.29  298,210.33   118,076.04  65.55%

每股净资产（元） 3.38  4.76   1.38  40.70%

资产负债率 15.49% 9.97% -5.52% -

（三）对公司业务、财务状况和盈利能力的影响

本次发行新增股份 94,562,647 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项  目 发行前（元/股） 发行后（元/股）

基本每股收益 2016 年 1-6 月 2015 年 2016 年 1-6 月 2015 年

 0.11 0.24 0.10 0.21

项  目 2016 年 6 月 30 日 2015 年末 2016 年 6 月 30 日 2015 年末

归属于上市公司股东

的每股净资产
3.20 3.15 4.60 4.56

本次发行完成后，公司总股本增大，短期内公司的每股收益可能会被摊薄，净

资产收益率可能会有所下降。但是，从中长期来看，本次发行将增加提升公司业绩，

有利于公司快速发展，实施战略升级，使公司的可持续发展能力和盈利能力得以进

一步增强。

（四）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人

员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等相关法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证券

监管部门的要求，规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构,进一步保持公司在

其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生重大变化，公

司管理层将保持稳定。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

17

1、对关联交易的影响

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联方之间产生其他关联交易。

2、对同业竞争的影响

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人及其控制的法人均不从事与公司

相同或相似的业务，故公司与实际控制人及其控制的法人之间不存在同业竞争。

18

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务报告及相关财务资料